

KÚPNA ZMLUVA č.07/11/SAZP/01

uzatvorená podľa § 409 a nasl. č. 513/1991 Zb.

Článok I.**Zmluvné strany**

Predávajúci:	SHIMADZU GmbH, Korneuburg, Rakúsko,
Zastúpený	SHIMADZU SLOVAKIA, organizačná zložka,
Sídlo	Ul.Dr.V.Clementisa 10, 821 02 Bratislava
Štatutárny zástupca	Ing. Robert Kaubek, generálny riaditeľ a vedúci organizačnej zložky
Osoba oprávnená na jednanie	Ing. Jaromír Mlynár
Bankové spojenie	UniCredit Bank Slovakia, a.s., Mostová ul, Bratislava
Č. Účtu	1698796008/1111
IBAN	SK93 1111 0000 0016 9879 6008
IČO	31363237
IČ DPH:	SK 202 029 6300
zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Po, Vložka číslo 306/B	

(ďalej len predávajúci)

Kupujúci:	SLOVENSKÁ AGENTÚRA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
	Ústredie, Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica
Štatutárny zástupca	Doc.Ing.Stanislav Štofko,CSc.,generálny riaditeľ
Kontaktná osoba	RNDR.Jarmila Hrabínová
Bankové spojenie	Štátna pokladnica SR
Číslo účtu	7000183689/8180
IČO	00626031
IČ DPH:	SK2021125821

(ďalej len kupujúci)

Článok II.**Predmet zmluvy**

Predávajúci dodá kupujúcemu zariadenie : Analyzátor obsahu organického uhlíka vo vodách a tuhých látkach Shimadzu TOC-VCSN vo výbave podľa ponuky č.2007-000304 (ktorá je prílohou a nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy).

Článok III.**Kúpna cena**

Zmluvné strany sa v zmysle obsahu Zák. č. 18/1996 Zz. a nasl. dohodli na kúpnej cene predmetu zmluvy takto:

Cena bez DPH	1,417,979.94 SK
DPH 19%	269,416.19 SK
Cena včetně DPH	1,687,396.13 SK

Článok IV.**Miesto a čas plnenia**

Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodať celý predmet zmluvy do miesta Laboratóriá SAŽP, Nobelova 34, 831 02 Bratislava do 30 dní od podpisu tejto zmluvy.

Článok V.**Spoločné a záverečné ustanovenia**

1. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa v ostatnom riadia slovenskými právnymi predpismi a príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (zák.č.513/91 Zb. v platnom znení) .
2. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú dodacie podmienky uvedené v článku VI tejto zmluvy a príloha č.1

3. Túto zmluvu možno meniť alebo dopĺňať len na základe písomného návrhu a po vzájomnom odsúhlasení.
4. Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 rovnopisoch a to po jednom pre každú zmluvnú stranu.
5. Táto zmluva vstupuje do platnosti a účinnosti dňom podpisu zmluvy oboma stranami.
6. Obidve strany potvrdzujú autentičnosť tejto zmluvy, rozumejú jej a potvrdzujú, že nebola dohodnutá v tiesni ani za inak jednostranne nevyhovujúcich podmienok.

Článok VI. Dodacie podmienky

1. Predávajúci dodá kupujúcemu predmet zmluvy na dohodnuté miesto, vykoná inštaláciu, predvedie funkčnosť, zaškolí obsluhu.
2. Záväzok predávajúceho dodať predmet zmluvy je splnený jeho odovzdaním a prevzatím kupujúcim, alebo neopodstatneným odmietnutím prevzatia predmetu zmluvy kupujúcim. O tomto sa spíše odovzdávací protokol.
3. Faktúra bude vystavená po dodávke tovaru, t.j. po podpise odovzdávacieho protokolu.
4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu fakturovanú sumu do 30 dní od dňa jej vystavenia.
5. Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza z predávajúceho na kupujúceho až úplným zaplatením kúpnej ceny.
6. Pre prípad, že kupujúci neuhradí faktúru za tovar v lehote splatnosti, je predávajúci oprávnený účtovať mu za každý deň úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej ceny.
7. Pre prípad, že predávajúci nedodrží lehotu na plnenie, je kupujúci oprávnený účtovať mu za každý deň zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny.
8. Predávajúci preberá záruku za akosť predmetu zmluvy po dobu 24 mesiacov odo dňa predvedenia funkčnosti a to na celý predmet zmluvy. Záruka sa nevzťahuje na spotrebný materiál.
9. Predávajúci sa zaväzuje poskytnúť kupujúcemu inštaláciu, záručný a pozáručný servis k dodanému predmetu zmluvy a to do 48 hodín po nahlásení poruchy faxom. Servisné stredisko: Bratislava tel.48200081, fax: 02/48200085.
10. Záručný servis pokrýva všetky náklady na odstránenie závady včetně spotrebovaného materiálu a cestovných náhrad serisného technika.
11. Predávajúci je povinný zistené závady plnenia v záručnej dobe odstraňovať bez zbytočného odkladu a na vlastné náklady.
12. Kupujúci je povinný reklamovať vady predmetu zmluvy, príp. jeho časti, zrejme už pri odovzdaní a prevzatí.
13. Vady, ktoré mohol kupujúci zistiť až neskôr pri vynaložení odbornej starostlivosti, je povinný reklamovať najneskôr do skončenia záručnej doby u predávajúceho.
14. V písomnej reklamacii je povinný kupujúci uviesť vady a popísať ako sa prejavujú, zároveň uschovať reklamovaný predmet zmluvy, príp. jej časti, pre obhliadku predávajúceho.
15. Zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne si uhradiť škody, ktoré by si spôsobili porušením zmluvných a zákonných povinností.

Bratislava, dňa 22.11.2007

Banská Bystrica, dňa 28.11.2007

Za predávajúceho:

Ing. Robert Kaubek
generálny riaditeľ SHIMADZU Austria
a vedúci SHIMADZU Slovakia organizačná zložka

Za kupujúceho:

Doc.Ing. Stanislav Štofko, CSc.,
generálny riaditeľ

**SLOVENSKÁ AGENTÚRA
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA**
Tajovského 28
975 90 BĀNSKĀ BYSTRICA

-7-

Príloha č 1: Špecifikácia predmetu zmluvy , ponuka predávajúceho č. 2007-000304

Ponuka

Prosíme uviesť pri každej korešpondencii
Doklad číslo 2007-000304
Dátum vystavenia 10/24/2007

Slovenská agentúra životného prostredia
Ústredie
Tajovského 28

Číslo zákazníka 100464
Doprava DPD
Dodacie podmienky Na miesto
Vystavil Jaromír Mlýnar

975 90 Banská Bystrica

Adresa prijímateľa

Slovenská agentúra životného prostredia
Laboratória
Nobelova 34

Spracoval Jaromír Mlýnar

831 02 Bratislava

Naše IČ DPH SK2020296300
Naše IČO 31363237
Vaše IČ DPH SK2021125821
Vaše IČO 2021125821

Poz.	Číslo tovaru	Označenie	Množstvo MJ	Cena za ks	Cena spolu
1	638-91062-03	TOC-VCSN / 220V-240V TOC analyzátor, katalytické spalovanie a NDIR detekcia, DL 50ppb TC, rozsah do 25000 ppm.	1.00 ks mínus	691,590.00 15.00 %	691,590.00 -103,738.50
2	638-93140-02	ASI-V SA, AUTOSAMPLER Main Unit only Autosampler pre TOC-V prístroje	1.00 ks mínus	216,990.00 15.00 %	216,990.00 -32,548.50
3	638-92215-01	ACCESSORIES KIT FOR ASI-V24ML C Turniket a 93 ks 24mL vzorkovnic, uzáverov a sept pre TOC-VCSN / CSH / CPN / CPH	1 ks mínus	27,588.00 15.00 %	27,588.00 -4,138.20
4	638-67075	MAGNETIC STIRRER ASI-V, 24ML Opcia s 8 miešanými pozíciami pre ASI-V, 24 ml	1 ks mínus	49,935.80 15.00 %	49,935.80 -7,490.37
5	046-00617-02	AGITATOR FOR ASI-V,24 ML miešadielka	20 ks mínus	220.40 15.00 %	4,408.00 -661.20
6	638-41450-01	NEEDLE FOR SUSPENDED PARTICLES for ASI-V Ihla pre suspenzie 0.8mm	1.00 ks mínus	23,790.00 15.00 %	23,790.00 -3,568.50
7	638-41460	SUSPENDED PARTICLE MEASUREMENT KIT FOR TOC-V rozšírenie ciest TOC-V pre suspenzie 0.8 mm	1.00 ks mínus	2,890.00 15.00 %	2,890.00 -433.50
	638-93151	SUSPENDED SAMPLE KIT FOR ASI-V rozšírenie ciest ASI-V pre suspenzie 0.8 mm	1.00 ks mínus	34,960.00 15.00 %	34,960.00 -5,244.00
1	638-77152	EXTERNAL SPARGE KIT Externé stripovanie ASI-V	1.00 ks mínus	30,373.40 15.00 %	30,373.40 -4,556.01

4638-91065-02	TNM-1		1.00 ks	285,000.00	285,000.00
	Pridavný modul pre simultánne stanovenie TNb.	mínus		15.00 %	-42,750.00
5	638-93102-32	SSM-5000A FOR USE WITH TOC-V	1.00 ks	471,200.00	471,200.00
	Modul pre stanovovanie TC, IC a TOC v pevných vzorkách, pracuje spolu s TOC-V prístrojmi	mínus		15.00 %	-70,680.00
6	638-72596	TERMINAL BOARD ASSY, TOC-V USE FOR POC/SPARGE KIT, CPN/CSN (prípojenie opcii k prístroju)	1.00 ks	7,980.00	7,980.00
		mínus		15.00 %	-1,197.00
7	489-04918	TOC-V S/W UPGRADE TO PC	1.00 ks	79,990.00	79,990.00
	Software pre riadenie TOC z POC	mínus		15.00 %	-11,998.50
8	PC TECTON	TRIADIACI PC SYSTÉM MONITOR 17" LCD Intel Pentium 4, 3000MHz, 1024kB L2 Cache Pamat: 1024MB DDRAM dual channel MB: INTEL 865G, 3xPCI, Firewire FDD: 3.5" / 1.44MB HDD: 80GB, 9 ms, SATA II, 8MB cache DVD RW: 16x Gr. karta: SVGA AGP 64 MB INTEL 865G Zvuková karta: integrovaná stereo, 16 bit Siet'ová karta: 10/100, PCI Klávesnica: US/SK PS/2 Mys: optická PS/2 koliesková s podložkou Skrinka: miditower ATX Software: MS Windows XP Pro PE Laser printer	1.00 ks	57,790.02	57,790.02
12	638-91066 POC MEASUREMENT KIT FOR TOC-V		1.00 ks	37,620.00	
	37,620.00	mínus		15.00 %	-5,643.00
	POC-Opčia pre merania prchavých vystrihovateľných látok (VOC/POC)				
13	638-92099	SAMPLE BOAT FOR SSM-5000 (100 PCS/SET) lodičky pre tuhé látky, 100ks	1 ks	21,280.00	21,280.00
14	638-41448-01	NEEDLE 24ML, 40ML Striekačka pre strihovanie v ASI-V	1.00 ks	9,289.48	9,289.48
				Cena bez DPH SKK	1,758,027.42
	mínus Rabatt 1	20.00 % z		1,700,237.40	-340,047.48
	Cena bez DPH				1,417,979.94
	vrátane DPH	64 19.00 % z		1,417,979.94	269,416.19
				Suma s DPH SKK	1,687,396.13

Platobné podmienky

Valutadatum 3/23/2007
30 Dni

bez odpočtu 1,687,396.1 SKK